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Kvston päätettyä 4. 5. 1966 (asia n:o 15) perustaa kaupungin sairaaloi
hin huomattavan määrän uusia apulaisosastonhoitaj an, erikoissairaanhoita
jan, laboratoriohoitajan ja röntgenhoitajan sekä laboratorioteknillisen apulai
sen ja röntgenteknillisen apulaisen virkoja huoltolautakunta on tehnyt 
Khlle liitteen A mukaisen esityksen vastaavien virkajärjestelyjen toteutta
misesta vanhustenhuoltolaitoksissa. Esityksestä on hankittu Khn järjestely
toimiston ja palkkalautakunnan lausunnot (liitteet B ja C). 

Huoltolautakunta mainitsee, että lääkintöhallituksen 19. 10. 1960 teke
män periaatepäätöksen mukaan tulee erikoishoitoa antavilla potilas osastoilla 
olla 3 erikoissairaanhoitajaa ja pääosalla erikoistoimenpideosastojen sairaan
hoitajista erikoissairaanhoitajan pätevyys. Näiden suuntaviivojen mukaan 
tekivät sairaalalautakunnan asettama erikoissairaanhoitajajaosto ja Khn 
7. 1. 1966 asettama erikoissairaanhoitajakomitea ehdotuksen uusien apulais
osastonhoitajan ja erikoissairaanhoitajan virkojen perustamisesta kaupungin 
sairaaloihin, minkä lisäksi esitettiin laboratorio- ja röntgenosastojen henkilö
kunnan koulutuksen muuttumisen johdosta laboratorio- ja röntgenhoitajien 
virkojen perustamista. Näiden ehdotusten perusteella Kvsto päätti 4. 5. 1966 
edellä tarkoitetuista virkajärjestelyistä kaupungin sairaaloiden osalta. Saman
lainen järjestely olisi lautakunnan mielestä viipymättä toteutettava myös 
vanhustenhuoltolaitosten vastaavien virkojen osalta. 
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Lautakunnan esityksen mukaan virkojen uudelleen järjestely tulisi 
koskemaan Koskelan sairaskodissa 28 vu~deosaston ja 16 tOlmenpideosast~n 
(poliklinikat, laboratorio, röntgenosasto, sterilointi- ja huoltokeskus, 'leik
kausosasto ja anestesiaosasto), Kustaankartanon vanhainkodissa 4 vuode
osaston ja 9 yleisen osaston, Roihuvuoren vanhainkodissa 7 vuodeosaston 
ja 'ltiistavuoren vanhainkodissa 3 vuodeosaston hoitohenkilökuntaa. Lisäksi 
lautakunta on esittänyt vastaavien järjestelyjen toteuttamista päätettäessä 
henkilökunnan palkkaamisesta 1. 4. 1967 toimintansa aloittavaan Suursuon 
vanhainkotiin. ' 

Lautakunta esittää, että Koskelan s~iraskotiin perustettaisiin kolme
kymmentäkolme 14. palkkaluokkaan kuuluvaa apulaisosastonhoitajan vir
kaa, kahdeksantoista samoin 14. palkkaluokkaan kuuluvaa erikoissairaan
hoitajan virkaa, kolme 13. palkkaluokkaan kuuluvaa röntgenhoitajan vir
kaa ja seitsemän, 13. palkkaluokkaan kuuluvaa laboratoriohoitajan virkaa, 
jolloin olisi lakkautettava yksi '14; palkkaluokkaan kuuluva erikoissairaan
hoitajan virka, viisikymmentä 13. palkkaluokkaan kuuluvaa sairaanhoitajan 
virkaa, kolme 10. palkkaluokkaan kuuluvaa röntgenteknillisen apulaisen 
virkaa ja seitsemän 10. palkkaluokkaan kuuluvaa laboratorioteknillisen 
apulaisen virkaa. Vastaavasti olisi Kustaankartanon vanhainkodissa 
muutettava kahdeksan 13. palkkaluokkaan kuuluvaa sairaanhoitajan vir
kaa 14. palkkaluokkaan kuuluviksi apulaisosastonhoitajan viroiksi ja ulo
tettava sama järjestely koskemaan myös yhtä puolipäivätoimista sairaan
hoitajan virkaa sekä lisäksi' muutettava yksi 10. palkkaluokkaan kuuluva 
laboratorioteknillisen apulaisen virka 13. palkkaluokkaan kuuluvaksi labora
toriohoitajan viraksi. Roihuvuoren vanhainkodissa olisi seitsemän 13. palkka
luokkaan kuuluvan sairaanhoitajan viran tilalle ja vastaavasti Riistavuoren 
vanhainkodissa kolmen 13. palkkaluokkaan kuuluvan sairaanhoitajan viran 
tilalle perustettava 14. palkkaluokkaan kuuluvat apulaisosastonhoitajan 
virat. Apulaisosastonhoitaj an, erikoissairaanhoitaj an, laboratoriohoitaj an 
ja röntgenhoitajan virkojen pätevyysvaatimukset olisi vahvistettava lää
kintöhallituksen antamien määräysten mukaisiksi. Vuode- ja toimenpide-, 
osastoittain laaditut yksityiskohtaiset selvitykset virkojen uudelleen järjeste
lystä ovat lautakunnan esityksen liitteinä. 

Khn järjestely toimisto mainitsee, että sairaaloissa ja muissa sairaala
lautakunnan alaisissa hoitolaitoksissa on eräitä vähäisiä poikkeuksia lukuun 
ottamatta kutakin vuodeosastoa varten perustettu apulaisosastonhoitajan 
virka. Huoltolautakunnan esitys sanottujen virkojen perustamisesta huolto
laitoksiin vastaa sairaaloissa suoritettuja järjestelyjä, paitsi Kustaankarta
non vanhainkodin sairasosaston, Roihuvuoren vanhainkodin invalidiosaston 
ja Suursuon vanhainkodin 26 hoitopaikkaå käsittävän sairasosaston osalta. 
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Niitä on näet pidettävä niin pieninä, että osastonhoitajan voidaan olettaa 
selviävän sekä työnjohdollisista että hallinnollisista tehtävistä sairaanhoita
jan avustamana ilman erikoispätevyyden omaavaa apulaisosastonhoitajaa. 
Tämän vuoksi näille osastoille ei olisi perustettava apulaisosastonhoitajan. 
virkoja. Apulaisosastonhoitajan virkojen perustamista toimenpideosastoille 
järjestelytoimisto puoltaa Koskelan sairaskodin poliklinikoiden osalta, mutta 
sitä vastoin katsoo, ettei sairaskodin leikkausosastoa olisi jaettava kahdeksi 
eri osastoksi, nimittäin leikkausosastoksi ja anestesiaosastoksi, koska tätä 
kysymystä ei ole riittävästi selvitetty. Leikkausosastoa varten olisikin tästä 
syystä perustettava vain yksi apulaisosastonhoitajan virka. Vastaavasti olisi 
sairaskodin laboratorio- ja röntgenosastoja varten tässä vaiheessa perus
tettava yksi apulaisosastonhoitajan virka kumpaankin osastoon. 

Erikoissairaanhoitajan virkojen perustamisen osalta järjestelytoimisto 
toteaa, että sairaaloissa ja sairaalalautakunnan alaisissa hoitokodeissa on 
eräitä poikkeuksia lukuun ottamatta kutakin erikoishoitoa antavaa vuode
osastoa' varten pyritty perustamaan apulaisosastonhoitajan viran lisäksi 
myös erikoissafraanhoitajan virka. Erikoisosastoina ei tällöin ole pidetty 
niitä osastoja, joilla hoidettava potilasaines on pitkäaikaisesti sairasta tai 
jotk~ ovat kooltaan poikkeuksellisen pieniä tahi joissa osaston henkilö
kuntarakenne on tavallisuudesta poikkeava. Koskelan sairaskodissa voidaan 
erikoissairaanhoitajan virkaa edellyttävinä, erikoishoitoa antavina osastoina 
pitää kirurgisia osastoja, vastaanotto-osastoja ja kuntouttamisosastoa. 
Tämän mukaisesti voitaisiin erikoissairaanhoitajan virat perustaa Koskelan 
sairaskodin 9 vuodeosastolle sekä tämän lisäksi leikkaussalia varten 4 ja 
laboratoriota varten 2 erikoissairaanhoitaj an virkaa. 

Kaikkien laboratorio- ja röntgenteknillisen apulaisen virkojen muutta
minen laboratoriohoitajan ja röntgenhoitajan viroiksi johtaisi· siihen, että 
huoltolaitosten toimenpideosastojen henkilökuntarakenne poikkeaisi huo
mattavasti sairaaloide~ vastaavasta henkilökunnasta. 

Edellä selostetun mukaisesti järjestelytoimisto puoltaa perustettaviksi 
Koskelan sairaskotiin 32 apulaisosastonhoitajan ja 17 erikoissairaanhoita
jan virkaa sekä Kustaankartanon vanhainkotiin 7 ja Roihuvuoren van
hainkotiin 3 apulaisosastonhoitajan virkaa. Tällöin olisi lakkautettava 
Koskelan sairaskodissa 49, Kustaankartanon vanhainkodissa 7 ja Roihu
vuoren vanhainkodissa 3 sairaanhoitajan virkaa sekä suoritettava vastaavat 
järjestelyt tilapäisen henkilökunnan osalta. Virkajärjestelyt olisi toteutet
tava Ilsteittain sitä mukaa kuin uusiin virkoihin voidaan nimittää pätevät 
henkilöt ja siten, ettei ylimenokautena palkata kaksinkertaisesti henkilö
kuntaa. Uusien virkojen pätevyysvaatimusten osalta järjestelytoimisto 
puoltaa huoltolautakunnan esityksen hyväksymistä. 
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Palkkalautakunta toteaa, että huoltolautakunnan esitys pohjautuu 
palkkauksen, vh'kanimikkeiden, pätevyysvaatimusten ja virkojen täyttä
misessä noudatettavan menettelyn osalta Kvston 4. 5. 1966 (asia n:o 15) te
kemän päätöksen periaattel~iin, minkä vuoksi lautakunta puoltaa esityksen 
hyväksymistä palkkauksen osalta virkajärjestelyjen tarpeellisuuteen puuttu
matta. Kun perustettavien uusien virkojen asteittainen täyttäminen saattaa 
vahvistettavista pätevyysvaatimuksista johtuen jossakin määrin tuottaa 
vaikeuksia, lautakunta katsoo, että järjestelyyn olisi varattava aikaa enem
män kuin 31. 12. 1966 saakka. Lisäksi lautakunta katsoo, että jos apulais
osastonhoitajan ,virkoihin _valitaan sellaisia erikoissairaanhoitajia, joille 
Kvston 22. 1. 1964 (asia n:o 27) tekemän päätöksen 3) kohdan nojalla suori
tetaan henkilökohtaisena palkanlisänä osastonhoitajan ja erikoissairaan
hoitajan virkojen palkkojen välinen erotus, olisi kussakin tapauksessa erikseen 
ratkaistava kysymys asianomaisen viranhaltijan oikeudesta säilyttää henkilö
kohtainen palkanlisä. Lisäksi lautakunta esittää, että viranhaltijain eläke
säännön 5 §:n 6 momenttiin sisältyviin poikkeuksillisiin eläkeikäluokkiin 
tehtäisiin eräitä muutoksia. 

Khn mielestä järjestelytoimiston lausunnon mukainen virkojen uudel
leen järjestely olisi toteutettava Kvston 4. 5. 1966 tekemässä päätöksessä 
noudatettua menettelyä soveltaen. Kun Khn järjestely toimiston lau
sunnossa Roihuvuoren vanhainkodin 3 tilapäisen sairaanhoitajan viran 
samoin kuin Riistavuoren vanhainkodin 3 tilapäisen sairaanhoitajan 
viran osalta ei ole otettu huomioon, että Kvston 22. 6. 1966 (asia 
n:o 65) tekemällä päätöksellä perustettiin Roihuvuoren vanhainkodin tilapäis
ten sairaanhoitajan virkojen samoin kuin Riistavuoren vanhainkodin 3 tila
päisen sairaanhoitajan viran tilalle 1. 1. 1967 lukien vastaavat vakinaiset 
virat, olisi näiden uusien virkojen osalta tässä yhteydessä tehtävä tarvittavat 
muutokset. Kun -huoltolautakunta nyttemmin on tehnyt Khlle erillisen esi
tyksen uusien vakinaisten virkojen perustamisesta 1. 4. 1967 toimintansa 
aloittavaan Suursuon vanhainkotiin, ei huoltolautakunnan tässä yhteydessä 
sanotun vanhainkodin osalta tekemä esitys antane aihetta toimenpiteisiin. 
Esityksen mukaisesta virkojen uudelleen järjestelystä aiheutuu huolto
viraston .ilmoituksen mukaan vuonna 1967 n. 35830 mk:n suuruiset vuo
tuiset lisäkustannukset. 

Mikäli K vsto hyväksyy päätösehdotuksen, Khn tarkoituksena on K vston 
päätöksen täytäntöönpanon yhteydessä päättää vastaavasta järjestelystä 
Kustaankartanon vanhainkodin puolipäivätoimisen tilapäisen sairaanhoita
jan viran osalta. Lisäksi Khn tarkoituksena on kehottaa huoltolautakuntaa ja 
huoltolaitosten johtokuntaa yhteistoiminnassa palkkalautakunnan kanssa 
huolehtimaan .siitä, että uusia Virkoja täytettäessä samalla esitetään lakkau-
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tettaviksi vastaavat määrät sairaanhoitajan virkoja siten, että uudelleen 
järjestely mahdollisuuksien mukaan toteutetaan viimeistään 30. 6. 1967 
mennessä. Khs tulee antamaan myös muita järjestelyn toteuttamisvaiheen 
aikana tarpeellisiksi katsottavia määräyksiä j~ ohjeita, kuten kehotuksen 
pidättäytyä määräämästä sijaisia uusiin virkoihin. 

Mitä tulee palkkalautakunnan esitykseen viranhaltijain eläkesäännön 
5 §:n 6 momentin muuttamisesta, on se K vston listalla eri asiana. 

Edellä selostettuun viitaten Khs esittää, että K vsto päättäisi 

1) perustaa 1. 11. 1966 lukien huoltolautakunnan alaisiin 
vanhustenhuoltolaitoksiin seuraavat uudet virat: 

Koskelan sairaskotiin 

kolmekymmentäkaksi 14. palkkaluokkaan kuuluvaa apu
laisosastonhoitajan virkaa ja 

seitsemäntoista 14. palkkaluokkaan kuuluvaa erikois
sairaanhoitajan virkaa, 

Kustaankartanon vanhainkotiin 

seitsemän 14. palkkaluokkaan kuuluvaa apulaisosas
tonhoitajan virkaa ja 

Roihuvuoren vanhainkotiin 

kolme 14. palkkaluokkaan kuuluvaa apulaisosaston
hoitajan virkaa, 

II) muuttaa Kvston 22. 6. 1966 tekemällä päätöksellä 
1. 1. 1967 lukien Roihuvuoren vanhainkotiin perustetut kolme 
13. palkkaluokkaan kuuluvaa sairaanhoitajan virkaa samoin 
kuin Riistavuoren vanhainkotiin perustetut kolme 13. palkka
luokkaan kuuluvaa sairaanhoitajan virkaa 14. palkkaluokkaan 
kuuluviksi apulaisosastonhoitajan viroiksi ja 

111) vahvistaa apulaisosastonhoitajan ja erikoissairaan
hoitajan virkojen pätevyysvaatimukset lääkintöhallituksen kul
loinkin voimassa olevien määräysten mukaisiksi. 

Myönteisen päätöksen tekoon ponsien 1) ja II) osalta vaaditaan;määrä
enemmistö. 

Helsingissä 23. 9. 1966. 
Vakuudeksi 
Sulo Hellevaara 



Liitteet kaupunginhållituksen mietintöön n:o 8 vuodelta 1966 

HUOLTOLAUTAKUNTA 

27. 5. 1966 

N:o 2267 

Liite A 

Asia: Apulaisosastonhoitajan, erikoissairaanhoitajan,lahoratoriohoitajan ja rönt
genhoitajan virkojen perustaminen huoltolaitoksiin. 

Kaupunginhallitukselle. 

Huoltolautakunta esitti 15. 3. 1966 Kaupunginhallitukselle eräiden kau
pungin sairaaloiden ja huoltolaitosten laboratoriohoitajien virkanimikkeitä ja paIk
kausta koskevan anomuskirjelmän johdosta antamassaan lausunnossa mm., että 
po. viranhaltijoiden virkanimike- ja palkkauskysymys olisi ratkaistava yhden
mukaisia periaatteita noudattaen. ' 

Kaupunginkanslia palautti 10. 5. 1966'lähetteellään n:o 24/133-66 asiakirjat 
huoltolautakunnalle mahdollisia toimenpiteitä varten ilmoituksin, että sairaa
loiden osalta vastaava esitys on ratkaistu Kaupunginvaltuustossa 4. 5. 1966 
(asia n:o 15). 

Huoltolaitosten johtokunta esittää 17. 5. 1966 huoltolautakunnalle osoitta
massaan kirjelmässä otsikkoasiassa seuraavaa: 

'Lääkintöhallituksen 19. 10. 1960 tekemän periaatepäätöksen mukaan eri
koishoitoa antavilla potilasosastoilla tulee olla kolme erikoissairaanhoitajaa ja 
pääosalla erikoistoimenpideosastojen sairaanhoitajista tulee olla erikoissairaanhoi
tajan pätevyys. Näiden suuntaviivojen mukaan on Helsingin kaupungin sairaala
lautakunnan erikoissairaanhoitajajaosto ja 7. 1. 1966 Kaupunginhallituksen aset
tama erikoissairaanhoitajakomitea laatinut mietintönsä kaupungin sairaaloihin 
perustettavista apulaisosastonhoitajan ja, erikoissairaanhoitajan vir<!ista. Lisäksi 
on esitetty laboratorio- ja röntgenosastojen henkilökunnan koulutuksen muuttami
sesta johtuen laboratorio- ja röntgenhoitajien virkojen perustamista. 

Kaupunginvaltuuston päätettyä 4. 5. 1966 (asia n:o 15) perustaa kaupungin 
sairaaloihin erikoissairaanhoitajakomitean mietinnössä esitetyt virat on vastaa
vanlaisen järjestelyn toteuttaminen myös huoltolaitoksissa tullut ajankohtai
seksi. Tutustuttuaan emo mietintöön ovat eri laitosten ylihoitajat sen pohjalta 
tehneet ehdotuksensa laitoksissaan suoritettavista virkojen järjestelyistä. 

Perustettavaksi ehdotetaan apulaisosastonhQitajan, erikoissairaanboitajan, 
laboratoriohoitajan ja röntgenhoitajan virkoja, lakkautettavaksi taas erikois-' 
sairaanhoitajan, sairaanhoitajan, röntgenteknillisen apulaisen ja lahoratoriotek
nillisen apulaisen virkoja. 
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Koskelan sairaskoti. 

Virkojen järjestely tulisi koskemaan kahtakymmentäkahdeksaa vuodeosastoa, 
kuutta toimenpideosastoa (poliklinikat, laboratorio, röntgenosasto, sterilointi- ja 
huoltokeskus, leikkausosasto, anestesiaosasto) sekä laitoksen yhteistä henkilö
kuntaa. Ylihoitaja Sommerschield esittää, että yksi erikoissairaanhoitajan virka ja 
32 sairaanhoitajan virkaa muutettaisiin apulaisosastonhoitajan viroiksi, 18 sairaan
hoitajan virkaa muutettaisiin erikoissairaanhoitajan viroiksi, 3 röntgenteknillisen 
apulaisen virkaa muutettaisiin röntgenhoitajan viroiksi ja 7 laboratorioteknillisen 
apulaisen virkaa muutettaisiin laboratoriohoitajan viroiksi. 

K u s t aan k a r t a n 0 n van h a i n k 0 t i. 

Virkojen järjestely tulisi koskemaan neljää vuodeosastoa ja yhdeksää yleistä 
osastoa. Kahdeksan sairaanhoitajan virkaa ja yksi sairaanhoitajan puolipäivä
virka ehdotetaan muutettavaksi apulaisosastonhoitajan viroiksi sekä yksi labora
torioteknillisen apulaisen virka laboratoriohoitajan viraksi. Perustelunaan Kustaan
kartanon vanhainkodin ylihoitaja esittää seuraavaa: 

»Sairasosastoilla H I, H II, H III, a 45 potilaspaikkaa, katsoisin, että osaston 
laajuuden ja työn vastuullisuuden johdosta toinen sairaanhoitajan viroista tulisi 
muuttaa apulaisosastonhoitajan viraksi. 

Osasto K:ssa työvuorot on jaettu siten, että osastonhoitaja ja sairaanhoitaja 
ovat eri aikoina työvuoroissa, joten sairaanhoitaja joutuu työskentelemään täysin 
itsenäisesti ja kantamaan vastuun omalla työvuorollaan. 

Yleisillä osastoilla toimivien sairaanhoitajien työ on jatkuvaa osastonhoitajan 
sijaisena oloa, koska työ jakaantuu kahden (a 90 paikkaa) osaston kesken siten, 
että työvuoro on kulloinkin sillä osastolla, missa osastonhoitaja ei ole työvuorossa. 

Osasto N:n sairaanhoitaja vastaa yksin mainitusta osastosta ja sen lisäksi 
hoitaa ja vastaa osasto R:n osastonhoitajan tehtävistä, kun tämä ei ole työvuorossa. 

Muuttamalla yllämainitut virat apulaisosastonhoitajan viroiksi helpotetaan 
pätevän työvoiman saantia kilpailun yhä kiristyessä, kun Yliopistollisen Keskus
sairaalan lisäksi Helsingin kaupungin sairaaloihin on ehdotettu perustettavaksi 
apulaisosastonhoitajan ja erikoissairaanhoitajan virkoja.» 

Laboratorioteknillisen apulaisen 10. pl:n viran muuttamista 13. pl:n labora
toriohoitajan viraksi koskevassa perustelussa ylihoitaja Monten viittaa siihen, 
että röntgenosastolle on anottu 1. 7. 1966 alkaen uutta röntgenhoitajan 13. plo vir
kaa. Kuten tunnettua laboratorio- ja röntgenieknillisten apulaisten yksivuotinen 
koulutus on muuttunut kaksivuotiseksi, mistä johtuen virkanimike ja palkkaluokka 
tulisi saada yhdenmukaiseksi. sairaaloissa ehdotetun käytännön kanssa. Yksivuoti
sen kurssin käym~me laboratorio- ja rÖntgenteknillisille apulaisille järjestetään 
koUlujen taholta täydennyskursseja laboratorio- ja röntgenhoitajan pätevyYden 
saamiseksi, jonka vuoksi tulev·aisuudessa tulee olemaan vaikeuksia 10. pl. teknilli
sen apulaisen viran täyttämisessä. 



3 

R 0 i h u v u 0 r en· van h a i n k 0 t i. 

Virkojen järjestely tulisi koskemaan seitsemää vuodeosastoa. Seitsemän sai
raanhoitajan virkaa esitetään muutettavaksi apulaisosastonhoitajan viroiksi. 
Perustelun aan ylihoitaja Kyrö esittää seuraavaa: 

»Roihuvuoren vanhainkodin 7 osastolla on kullakin sairaanhoit~jakoulu

tuksen saaneita: osastonhoitaja ja sairaanhoitaja. Sairaanhoitaja joutuu osaston
hoitajan poissa ollessa täysin itsenäisesti hoitamaan osastonhoitajan tehtäviä, 
joten hänen tehtävänsä edellyttävät lähinnä apulaisosastonhoitajan virkaa. Viit
taan erikoissairaanhoitajajaoston ehdotukseen Röykän sairaalan sairaanhoitajien 
virkojen muuttamisesta apulaisosastonhoitajan viroiksi. 

Mielestäni kaikissa kaupungin laitoksissa sairaanhoitajan virkojen porrastuk
sessa tulisi noudattaa yhdenmukaista linjaa. Tällöin myös huoltolaitokset pystyi
sivät kilpailemaan pätevän työvoiman saamisessa. 

Ehdotan kohteliaimmin, että Roihuvuoren vanhainkodin 13. pl:n 7 sairaan
hoitajan virkaa muutettaisiin 14. pl:n apulaisosastonhoitajan viroiksi. 

Mikäli Roihuvuoren vanhainkotiin perustetaan apulaisosastonhoitajan virkoja 
ja sairaanhoitajan virat lakkautetaan, ehdotan kohteliaimmin, että nyt sairaanhoi
tajan virkoja hoitavat, päteviksi osoittautuneet henkilöt, vaikka heillä ei olisikaan 
vaadittavaa muodollista pätevyyttä apulaisosastonhoitajan virkaan, nimittäisiin 
niihin ja sita mukaa kun virkoja vapautuu, ne täytettäisiin muodollisestikin päte
villä henkilöillä.» 

R i i s t a v u 0 r e n van h a i n k 0 t i. 

Virkojen järjestely koskee kolmea sairasosastoa. Kolme sairaanhoitajan 
virkaa ehdotetaan muutettavaksi apulaisosastonhoitajan viraksi. Perusteluina 
esittää Riistavuoren vanhainkodin ylihoitaja Passi seuraavaa': 

»Riistavuoren vanhainkodin osastojen sairaanhoidolliset toimenpiteet edel
lyttävät mielestäni apulaisosastonhoitajan virkojen perustamista. Tällöin osaston
hoitajan poissa ollessa suorittaisi apulaisosastonhoitaja tämän tehtäviä ja vastaisi 
osaston toiminnasta. Apulaisylilääkäri Heino esittää mielipiteenään, että mm. tut
kimus- ja hoitotoimenpiteiden vuoksi ovat Riistavuoren vanhainkodin osastot 
täysin rinnastettavissa muihin huoltolautakunnan alaisten laitosten vuodeosas
toihin. 

Noudattamalla virkoihin nähden yhdenmukaista linjaa kaupungin sairaa
loiden kanssa varmistettaisiin pätevän työvoiman saanti vanhainkotiin. 

Ylläolevaan viitaten esitän kunnioittaen, että Riistavuoren vanhainkotiin 
perustettaisiin 3 apulaisosastonhoitajan virkaa, pl. 14, lakkauttamalla vastaavasti 
3 sairaanhoitajan virkaa, pl. 13, ja että virat täytettäisiin nyt lakkautettavien sai
raanhoitajan viran haltijoilla.» 

Uusien virkojen perustamisen yhteydessä ehdotetaan lakkautettavaksi vas
taava määrä entisiä virkoja, joten hoitohenkilöstön ao. ryhmien kokonaisluku 
tulee pysymään entisen suuruisena. Perustettavat uudet virat ja lakkautettavat 
virat käyvät selville seuraavasta taulukosta: 
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Perustetaan Apul.osast.hoit. erik.saU.hoit. röntgenhoit. laboratoriohoit. 
virka plo 14 virka pl. 14 virka plo 13 virka pl. 13 

Koskela ........... . 33 18 3 7 
Kustaankartano 8Y2 1 
Roihuvuori ....... . 7 
Riistavuori ....... . 3 

51% 18 3 8 = 80Y2 

Lakkautetaan erik saU hoito sairaanhoito röntg. tekn.apul. lab.tekn. apul. 
virka plo 14 virka pl. 13 virka plo 10 virka plo 10 

Koskela ............ 1 50 3 7 
Kustaankartano 8Y2 1 
Roihuvuori • e .•••••• 7 
Riistavuori ........ 3 

1 68Y2 3 8 = 80Y2 

Edellä esitetyt virkajärjestelyt käyvät selville liitteenä olevasta taulukosta. 
Johtokunta kunnioittaen ehdottaa huoltolautakunnalle esityksen tekemistä 

kaupunginhallitukselle, 
1) että huoltolaitoksiin perustettaisiin 1. 6; 1966 lukien ja lakkautettaisiin 

31. 12. 1966 lukien seuraavat virat kuitenkin niin, ettei ylimenokautena muutetta
vien virkojen kohdalla palkata kaksinkertaisesti henkilökuntaa: 

K 0 s k e l a n sai r a s k 0 d i s s a. 

perustetaan 

33 apulaisosastonhoitajan virkaa ..................... . 
18 erikoissairaanhoitajan virkaa ............ , .......... . 
3 röntgenhoitajan virkaa ........................... . 
7 lahoratoriohoitajan virkaa ......................... . 

lakkautetaan 

1 erikoissairaanhoitajan virka ....................... . 
50 sairaanhoitajan virkaa ........................... . 

3 röntgentekn. apulaisen ........................... . 
7 lahorat. tekn. apulaisen virkaa ................... . 

pl. 14 
» 14 
» 13 
» 13 

» 14 
» 13 
» 10 
» 10 



K u s t aan k a r t a n 0 n van h a i n k 0 d i s s a. 

perustetaan 

8% apulaisosastonhoitajan virkaa ..................... . 
1 laboratoriohoitajan virka ......................... . 

lakkautetaan 

811 • h'" . k 72 saIraan oltaJ an VIr aa ........................... . 
1 laboratoriotekn. apul. virka ....................... . 

R 0 i h u v u 0 r e n van h a i n k 0 d i s s a. 

perustetaan 

7 apulaisosastonhoitajan virkaa 

lakkautetaan 

pl. 14 
» 13 

» 13 
» 10 

plo 14 

7 sairaanhoitajan virkaa .............................. » 13 

R i i s t a v u 0 r e n van h a i n k 0 d i s s a. 

perustetaan 

3 apulaisosastonhoitajan virkaa plo 14 

lakkautetaan 

3 sairaanhoitajan virkaa .....•........................ » 13 ja 

5 

2) että apulaisosastonhoitajan, erikoissairaanhoitajan, ' laboratoriohoitajan 
ja röntgenhoitajan pätevyysvaatimukset vahvistettaisiin lääkintöhallituksen kul
loinkin voimassa olevien määräysten mukaisiksi. 

Vielä johtokunta päätti tässä yhteydessä ottaa käsiteltäväkseen apulais
osastonhoitajan virkojen perustamisen vuonna 1967 helmikuussa valmistuvaan 
Suursuon vanhainkotiin, jonka talousarvioehdotuksen johtokunta hyväksyi 
9. 5. 1966 § 234 esitettäväksi huoltolautakunnalle sen talousarvioehdotukseen 
vuodelle '1967 ottamista varten. Virkojen järjestely tulisi koskemaan seitsemää 
vuodeosastoa. Vuoden 1967 talousarvioehdotuksessa on Suursuon vanhainkotiin 
esitetty perustettavaksi 1. 3. 1967 lukien 10 sairaanhoitajan tilapäistä virkaa pl. 13. 
Tämän hetkisten tietojen mukaan Suursuon vanhainkodin vuodeosastolla hoidet
tavat vanhukset tulevat olemaan suunnilleen samankuntoisia kuin Roihuvuoren 
ja Riistavuoren vanhainkotien hoivaosastoilla, joten apulaisosastonhoitajan vir
koja perustettaessa laitokset olisi rinnastettava toisiinsa. 

Edellisen perusteella esitetään, että Suursuon vanhainkotiin perustettaisiin 
1. 3. 1967 lukien yksi apulaisosastonhoitajan virka kutakin vuodeosastoa kohden, 
siis yhteensä 7 apulaisosastonhoitajan virkaa pl. 14, ja että aikaisemmin ehdote
tusta kymmenestä 13. pl:n sairaanhoitajan virasta perustettaisiin vain kolme.' 

Johtokunnan esittämät vii'kajärjestelyt taulukkojen muodo~sa ovat sellraavat: 
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Koskelan sairaskoti 

Osasto 

A . 1 sairasos. 
A 2 » 
A 3 » 
A 4 » 
A 5 » 
B 1 » 
B'2 » 
C 1 kir.os. 
C 2 » 
C' 3 » 
C 4 » 
C 5 » 
F 11 ment.os. 
F 21 » 
F 22 » 
F 31 » 
F 32 » 
F41 » 
F 42 » 
H piiiviios. 
G k sairasos. 
G 1 » 
G 2 » 
G 3 » 
G 4 » 
N 4 » 
N 5 » 
N 6 kir.os. 
N 7 » 
Poliklinikat 
Laboratorio 
EEG-laborat. 
Röntgenos. 
Steril.+ 

huoltokeskus 
Leikkausos. 
Anestesiaos. 
Laitoksen 

'" 
~ .; 
.i 
o 

IJ:I 

31 
40 
42 
42 
42 
50 
52 
31 
44 
46 
44 
44 
37 
33 
33 
33 
33 
33 
33 

(25) 
24 
51 
51 
54 
54 
35 
35 
35 
35 

Virat 1. 5 .. 1966 

'" ';' 
.~. 
o .~ 

'" El' '" 
"- >- .-::: 
.... ~ rIl 0 
- '; El 
~ 'S! ~ 
~ <' >0 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 

1 
1 

1 
4 
1 
1 

3 
3 
2 
2 
2 
1Yz 
lYz 
6 
4 
2 
2 
2 
2Yz 
2Yz 
2Yz 
2 
2 
2 
2 

1Yz 
2Yz 
2Yz 
2Yz 
2Yz 
:3 
3 
7 
7 
5 
3 

1 
1 '1 

7 

3 1 

8 
12 
12 
12 
12 

7 
7 
7 

12 
12 
12 
12 
12 

8 
8 
8 
8 
8 
8 
1 
5 

14 
14 
14 
14 

9 
9 
7 
7 
3 

3 
2 

Ehdotus virkojen uudelleen jiirjestelyksi 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

f 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 

1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 

1 1 
1 1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
3 
6 
1 

1 

1 
1 

1 
1 
1 

Yz 
Yz 

4 
2 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 

Yz 
Yz 
Yz 

Yz 
lYz 
lYz 
lYz 
lYz 
1 
1 
5 
5 
2. 

3 1 
1 

7 

3 1 

8 
1~ 

1::-
12 
12 

7 
7 
7 

12 
12 
12 
12 
12 

8 
8 
8 
8 
8 
8 
1 
5 

14 
14 
14 
14 

9 
9 

3 

3 
2 

yhteiset .. , . , 1 6 4 1 1 1 6 4 2 

1~1~U~~~ll~I~6~14~1~3~51~8~19~5~1~3~17~ll~I~28~71~1~16~1~4+1~351~3~3~12~6~144~13~1~7+1~1b=12871 

Lisiiksi on koko laitokselle yhteistii henkilökuntaa 6 sosiaalityöntekijiiii, 14 liiiikintiivoimistelijaa, 8 askartelu
työntekijiiii, 4 apteekkihenkilökuntaan kuuluvaa, 16 kylvettiijiiii ym. 



Kustaankartanon vanhaink9ti 

Virat 1. 5. 1966 Ehdotus virkojen nudelleen järjestelyksi 
•.. ... 

01 01 01 

';' ..: '3 ..... ..... 
01 01 

01 'ö 01 01 01 ..... ';' .. .'.:: .. 
01 ';' 'ö ..ei 

Q, ..... 'ö .. .. 
Osasto 01 01 01 01 01 0 01 01 'ö .'.:: ..ei ';' s:I 

= 
.. 

~ 
..... ..ei 'ö 

'0' 01 ';' 'ö 01 s:I ..ei 
..... 

..ei 0 01 := 01 01 

~ j 
..... ;.. .'.:: 01 .'.:: ..bII j 

..... ;.. .'.:: 0 
.~ 

.. 0 
01 01 

'0 0 ·ta 0 " 01 01 
'0 0 .. 'ö '1:: ..... .'.:: 1 

.. .'.:: 1 
.. 0 .; ;.. ;.. 1 ..: ';' .;.. ;.. 01 1 .. .. 0 .. .. 

01 .. 0 .. .. .. .. 01 Q, .'.:: .; :S .; 0 .:!I 01 .. .; j .; 0 0 .:!I 01 
0 

~ 
.. 0 .. .. ';' 'ö .. '3 0 .. ';' .... "3 ~ "3 .. ..bII 01 0 .. 

~ 
"3 ;.. "3 .. 

~ 
01 0 .'.:: 'ö 01 .. ..ei 'ö .. ·ta ~ Q, 

'" 
Q, .. '1:: .; 01 

~ '" Q, .. Q, 0 
l:CI < >- < 0 f;o1 00 ...:l l:CI >- < 0 < f;o1 00 ...:l l:CI 

Yleuosaslol 
A .............. 90 1 % 1 % 
B .............. 90 1 % 1 % 
c .............. 90 1 % 1 % 
D .............. 90 1 % 1 % 
E .............. 90 1 % 1 % 
F .............. 90 1 % 1 % 
G .............. 90 1 % 1 % 
N .............. 21 - 1 1 
;R .............. 33 1 1 

Sairososaslol 
HI .......... 45 1 2 10 Ys 1 1 1 10 Y3 
HII .......... 45 1 2 10 Ys 1 1 1 10 Ys 
HIll .......... 45 1 2 10 Ys 1 1 1 10 Ys 
K .............. 12 1 1 1% 1 1 1% 
Poliklinikka .... 1 1 
Röntgen ........ 1 1 
Laboratorio .... 2 1 2 1 
Laitoksen yhteiset 1 1 1 1 8% "t 1 1 1 8% 

8311 1 1 1 1 1 1 1 1 121 4 120 1 1 132%1 1 1 1 1 1 1 1 112 1 8%1 4 111%1 1 132% 

Roihuvuoren vanhainkoti 

Virat 1. 5. 1966 Ehdotus virkojen· uudelleen järjestelyksi 

01 . 01 01 

.~ Osasto ';' ... 01 ';' ';' 01 
01 

..... 
01 

..... 
';' .'.:: .; 01 ..... .'.:: .. 01 

.~ 0 = 01 

.. 
= 01 

·S .. .. '0 = 01 

~ ·S .. 
= 01 

.'.:: 01 
• 0 .'.:: ..ei ·S .~ ..... .'.:: j .; ""l 'S .!. 0 ..... 
.~~ 

0 := Se;, 01 ..... 
.;! .. 0 Se;, 01 ..... 

.;! 01 01 01 "3t;: 01 01 

~ 
;.. .... 

~.'.:: ..... .'.:: ..ei ;.. :1 .~ ~ .t! ·ta '8 ·S '0 
.. .~ .; 'ö .:!j 0 

~ 
'0 ~,~ " .. 0 .. 0 

::i'l l:CIQ, >- O..el f;o1,,8 OO..el ::>l l:CI >- O..el f;o1,,8 oo..el l:CI 

AI ............ 24 1 1 1 1 1 1 
A2 ............ 32 1 1 1 5 1 1 1 5 
A3 ............ 32 1 : 1 6 1 1 6 
A4 ............ 32 1 1 5 1 1 5 
B2 ............ 32 1 1 6 1 1 6 
B3 ............ 32 1 1 6 1 1 6 
B4 ............ 32 1 1 6 1 1 6 
Poliklinikka .... 1 1 1 1 
Laboratorio .... 1 I 1 
Laitoksen yhte~set 1 2 1 2 

2161 1 1 2 1 71 21 71 21 35 1 1 1 2 1 7 1 7 1 2 1 1 21 35 
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Riistavuoren vanhainkoti 

Osasto 

I ................. . 
II ................. . 
III ................ .. 
Päiviiosasto ......... . 
Poliklinikka ......... . 
Laboratorio ......... . 

.!, 

.~~ 0'; 
=s:>. 

38 
38 
38 
40 

Virat 1. 5. 1966 

1 
1 
1 
1 

1 
1 

2 
2 
2 

8 
8 
8 
1 
1 

Ehdotus virkojen uudelleen 
jiirjestelyksi 

1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 

1 
1 

1 
1 
1 

8 
8 
8 
1 
1 

Laitoksen yhteiset .... 1 2 1 2 
~11~4'~1~1~1~2~1~4~1~2+1~6~1~26~1~1~1 ~2~1~4~1~3~1~2~1~3~1~2~61 

Suursuon vanhainkoti. 

Virat talousarvioehdotuksessa 
Uusi ehdotus 17. 5. 1966 § 292 

9. 5. 1966 § 234 

CII CII 

CII 
'äj' 

CII 

~ CII 
'äj' 

CII ~ ~ CII ..... .'.:: ..... ..... 'S 'äj' 0 . .... 
Osasto 0 0 111 CII CII 111 .. CII CII 

== 
~ 'äj' .'.:: CII . '.:: CII .ei ..... .'.:: ., CII .. CII .. CII ·ä ... 

111 0 .; 0 
..... 111 ;:1 CII 0 ., 0 :[ . '.:: 

~ 
CII .. 

~ .; 
:~ 

;... 

~ .'.:: 'äj' ;... 'ö 0 

~ 
., 0 

., 
CII .. 

.; 111 
., 

111 s:>. .; 
~ 

0 ·ä .~ 0 ..... .'.:: .; .ei 0 'S 0;' ..... 
0 0 .. CII .ei CII 0 ;:1 .. "a'! CII .ei CII 
.~ . "a .. .. .. "a ., .. .. 

~ 
;... CII 

~] ·ä .!:l 'ö ~ 
;... CII ~.'.:: ·ä " 'ö 0 

~ 
<0 .. s:>. <0 .. s:>. ... 

:i 
= 

>- 0 rn ~ 
= 

-< >- 0 -<j [;I;"lj rn 
= 

1 ............ 39 1 1% 1 9 1 1 % 1 9 
2 .... '" ..... 39 1 1% 9 1 1 % 9 
3 ••••• 0 •••••• 39 1 1% 9 1 1 % 9 
4 ... , ......... 39 1 1% 9 1 1 % 9 
5 ............ 39 1 1% 9 1 1 % 9 
6 ............ 39 1 1% 9 1 1 % 9 
7 ............ 26 1 1 1 1 1 1 
Päiväkoti ...... 40 1 1 
Poliklinikka .... 1 1 
Laboratorio ... , 1 1 
Laitoksen yht ... 1 % 2 1 % 2 

300 1 1 1 %1 2 1 71 2 110 1 1 1 561 1 1 %121 7 1 7 1 2 1 31 1 1 56 

Huoltolautakunta pyytää kunnioittavasti, Kaupunginhallituksen toimen
piteitä huoltolaitosten johtokunnan edelläselostetun ehdotuksen mukaisten virka
järjestelyjen toteuttamiseksi kiireellisesti huoltölaitoksissa. 

Huoltolautakunnan puolesta: 

Reino Kuusi 
Kaarina Heinonen 



KA UPUNGINHALLITUKSEN 
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Liite B 

Asia: Apulaisosastonhoitajan, erik,oissairaanhoitajan, laboratoriohoitajan ja rönt
genhoitajan virkojen perustaminen huoltolaitoksiin. 

Kaupunginhallitukselle. 

Huoltolautakunta ehdottaa viitaten K vston 4. 5. 1966 tekemään päätökseen, 
että huoltolaitoks~ perustettaisiin apulaisosastonhoitajan, erikoissairaanhoitajan, 
laboratoriohoitajan ja röntgenhoitajan virkoja. Lisäksi lautakunta ehdottaa, että 
apulaisosastonhoitajan, erikoissairaanhoitajan, laboratoriohoitajan ja röntgen
hoitajan pätevyysvaatimukset vahvistettaisiin lääkintöhallituksen kulloinkin 
voimassa olevien määräysten mukaisiksi. 

K vston emo 4. 5. 1966 tekemän päätöksen mukaisesti on kaupungin sairaaloi
hin 1. 6. 1966 lukien perustettu ehdotusta vastaavia virkoja sekä määritelty näihin 
virkoihin vaadittavat pätevyysvaatimukset. Nämä erikoissairaanhoitajakomitean 
mietinnön perusteella suoritetut virkajärjestelyt perustuvat lääkintöhallituksen 
19. 10. 1960 tekemään periaatepäätökseen, jonka mukaan erikoishoitoa antavilla 
potilasosastoilla tulee olla kolme erikoissairaanhoitajaa ja pääosalla erikoistoimen
pideosastojen sairaanhoitajista tulee olla erikoissairaanhoitajapätevyys. 

Esityksessään 27. 5. 1966 huoltolautakunta ehdottaa seuraavia virkajärjes
telyjä huoltolaitoksissa: 

2 

Perustetaan 

58% apulaisosastonhoitajan virkaa 
18 erikoissairaanhoitajan » 

3 röntgenhoitajan » 
8 laboratoriohoitajan » 

-:;-;:;;--~~;-

Yht. 87 % virkaa. 

Vastaavasti ehdotetaan lakkautettavaksi 

14 pl. 
14 pl. 
13 pl. 
13 pl. 

1 erikoissairaanhoitajan virka .............. 14 plo 
68% sairaanhoitajan virkaa . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 pl. 

3 röntgenteknillisen apulaisen virkaa ........ 10 pl. ja 
8 laboratorioteknillisen apulaisen virkaa ...... 10 plo 

ja_perustamatta jätettäväksi Suursuon vanhainkotiin ehdote
tuista viroisia 

7 sairaanhoitajan virkaa 
-==:=---==-=-:-
Yht. 87% virkaa. 
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J. Sairas-, hoiva- ja vanhainkotiosastoja koskevat virkajärjestelyt. 

Huoltolautakunnan esitys koskee yhteensä 53% apulaisosastonhoitajan ja 
11 erikoissairaanhoitajan viran perustamista sairas-, hoiva- ja vanhainkotiosastoille. 

Periaatteena esitys merkitsee sitä, että Koskelan, Kustaankartanon, Roihu
vuoren, Riistavuoren ja Suursuon kullekin sairas- ja hoivaosastolle perustettaisiin 
apulaisosastonhoitajan virka. Kutakin Kustaankartanon seitsemää vanhainkoti
osastoa varten ehdotetaan perustettavaksi % apulaisosastonhoitajan virkaa. 
Erikoissairaanhoitajan virat ovat ehdotetut Koskelan 11 osastolle. 

Apu 1 a iso sas t 0 n hoi taj a n v i r k 0 j a k 0 s k eva t j ä r j e s tel y t. 
Vertailtaessa yksityiskohtaisesti huoltolautakwlDan esitystä sairaaloissa ja 

hoitokodeissa suoritettuihin apulaisosastonhoitajan virkajärjestelyihin havaitaan, 
että esitys vastaa kolmea poikkeusta lukuun ottamatta näissä suoritettuja järjes
telyjä. Sairaaloissa ja hoitokodeissa on eräitä vähäisiä poikkeuksia lukuun otta
matta (mm. erittäin pienet osastot) kutakin vuodeosastoa varten perustettu 
apulaisosastonhoitajan virka. Koska kaikissa laitoksissa apulaisosastonhoitajan 
työn pääsisällön muodostanevat hallinnolliset ja työnjohdolliset tehtävät, voidaan 
virkojen perustamista huoltolaitoksiin pitää perustel.tuna. 

Muista osastoista poikkeavina on pidettävä kolmea pientä osastoa: Kustaan
kartanon 12-paikkaista sairasosastoa K, Roihuvuoren 24-paikkaista invalidi
osastoa A1 ja Suursuon 26-paikkaista sairasosastoa 7. Näillä osastoilla on, paitsi 
hoidettavien, myös henkilökunnan määrä niin vähäinen, että osastonhoitajan 
voidaan olettaa selviävän sekä työnjohdollisista että hallinnollisista tehtävistä 
sairaanhoitajan avustamana ilman erikoispätevyyden omaavaa apulaisosaston
hoitajaa. 

Huoltolautakunnan ja järjestelytoimiston ehdotukset apulaisosastonhoitajien 
viroiksi huoltolaitoksittain ovat siis seuraavat: 

Huoltolautakunnan esitys Järjestelytoimiston esitys 

Koskela ...... 28 apul.osastonhoit. virkaa 28 apul.osastonhoit. virkaa 
Kustaankartano 8% » 7% » 
Roihuvuori .... 7 » 6 » 
Riistavuori .... 3 » 3 » 
Suursuo 7 » 6 » 

Yhteensä 53 % apul.osastonhoit. virkaa 50% apul.osastonhoit. virkaa 

Virkajärjestelyehdotus osastoittain esitettynä on liitteessä B 1. 
Järjestelytoimisto puoltaa yhteensä 50% apulaisosastonhoitajan viran perus

tamista huoltolaitoksiin. 

Eri koi s sai r aan hoi taj a n v i r k 0 j a k 0 s k eva t j ä r j e s tel y t. 
Erikoissairaanhoitajien virat ovat läälcintöhallituksen periaatepäätöksen 

muk~an tarkoitetut erikoishoitoa antaville vuodeosastoille. Sairaaloissa ja hoito-· 
kodeissa tätä periaatepäätöstä on sovellettu siten, että eräitä poikkeuksia lukuun 
ottamatta kutakin erikoishoitoa antavaa vuodeosastoa varten on pyritty perusta
maan erikoissairaanhoitajan virka. Erikoisosastoina ei ole pidetty osastoja, joilla 
hoidettava potilasaines on pitkäaikaista, osasto on kooltaan poikkeuksellisen pieni 
tai osaston henkilökuntarakenne on tavallisuudesta poikkeava. 
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Erikoissairaanhoitajan virkoja on huoltolaitoksissa esitetty perustettaviksi 
vain Koskelan sairaskotiin. Esitettyjen erikoissairaanhoitajien virkojen tarvetta 
arvioidessaan on järjestelytoimisto pyrkinyt noudattamaan sairaaloissa toteutettua 
käyiäntöä. Pyrkiessään määrittelemään, vastaavatko Koskelan emo 11 osastoa 
sairaaloiden erikoisosastoja, järjestely toimisto on käyttänyt kahta kriteeriota: 
kunkin osaston potilasvaihdon vilkkautta ja/tai sen mahdollista aktiivista erikois-
luonnetta. ' 

Järjestely toimiston mielestä erikoissairaanhoitajan virkaa edellyttävinä, eri
koishoitoa antavina osastoina voidaan pitää kirurgisia ja vastaanotto-osastoja, 
joilla on vilkas potilasvaihto (vrt. liite B 2). Kuntouttamisosastojen toiminta on 
kokonaisuudessaan potilaiden järjestelmällistä omatoimiseksi auttamis,ta. Näitä 
osastoja voitaneen myös pitää erikoishoitoa antavina. ' , 

Asetelmassa on esitetty yhteenveto huoltolautakunnan ja järjestely toimiston 
ehdotuksista erikoissairaanhoitajan viroiksi Koskelan sairaskodissa. 

Huoltolautakunnan ehdotus Järjestely toimiston ehdotus 

Koskelan I 

I I 

Erik.sair.- Erik.sair.-
Ipuoltam.iSen tai puoltamatta 5.s. Osaston luonne hoit. viro hoit. viro 

osasto 
ehd. ehd. 

jättämisen perustelu 

A I 31 5isät. kuntoutt.os. I 1 Os:n aktiivinen erik.luonne 
A2 40 » vast.otto-os. I I Vast.otto-os., jolla' potilas- ' 

vaihto melko vilkas 
C I 31 Kirurg. kuntoutt.os. I 1 Osaston erikoisluonne 
C 2 44 5isät. vast.otto-osasto I I Osaston erikoisluonne ja 

vilkas potilasvaihto 
N4 35 » » 1 1 » » 
N 5 35 » » I I » » 
N6 35 Kirurg. osasto I 1 » » 
N7 35 » » 1 1 » " F11 37 Mentaali kuntoutt. ja neuro. 

log.os. I I Osaston erikoisluonne 
F 21 33 Mentaali vast.otto-osasto I - Vast.otto-osastoja, joilla 
F 22 33 » » 1 - melko vähäinen potilas-

vaihto 

Yht. 11 9 

Järjestely toimisto puoltaa 
erikoissairaanhoitajan viran perustamista yhteensä 9 osastolle Koskelan 

sairaskodissa. 
Järjestely toimiston ehdotus sairas-, hoiva- ja vanhainkotiosastojen virka

järjestelyiksi ,on seuraava: 

perustetaan' 
50~ apulaisosastonhoitajan virkaa 

9 erikoissairaanhoitajan virkaa 

vastaavasti lakkautetaan 
53~ sairaanhoitajan virkaa 

vastaavasti jätetään perustamatta 
6 sairaanhoitajan virkaa. 
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II. Toimenpideosastot. 
Huoltolautakunnan toimenpideosastoja koskevat virkajärjestelyehdotukset 

rajoittuvat Koskelan sairaskotiin ja Kustaankartanon vanhainkotiin. Lautakunnan 
esitys tarkoittaa sitä, että· huoltolaitosten toimenpideosastoille perustettaisiin 
seuraavat virat: . 

5 apulaisosastonhoitajan virkaa Koskelan sairaskotiin 
7 erikoissairaanhoitajan» » » 
3 röntgenhoitajan » » » 
7 laboratoriohoitajan » » » 
1 laboratoriohoitajan virka Kustaankartanon vanhainkotiin. 

Koska järjestelytoimisto ei voi täysin yhtyä lautakunnan esitykseen, sen 
ehdotukset perlisteluineen esitetään seuraavassa toimintayksiköittäin. Toimenpide
osastojen virkajärjestelyjä arvioidessaan järjestely toimisto on verrannut useim
missa tapauksissa Koskelan sairaskodin toimenpideosastojen toimintalukuja ja 
henkilökuntarakennetta Malmin sairaalan vastaaviin toimintayksikköihin. Kar
keasti arvioiden näiden laitosten toimenpideosastojen toimintaa voidaan pitää 
keskenään vertailukelpoisina. 

Poli k Ii n i k a t. 
Kun lautakunnan esitystä Koskelan sairaskodin poliklinikoiden henkilökun

naksi verrataan Malmin sairaalan poliklinikoiden henkilökuntaan havaitaan, 
että erikoiskoulutetun sairaanhoitajahenkilökunnan lukumäärän suhde perus
koulutetun sairaanhoitajahenkilökunnan lukumäärään tulisi Koskelaa koskevan 
ehdotuksen mukaan olemaan 2Y2: 1, Malmin sairaalassa suhde on 2%: 1. 

Järjestelytoimisto puoltaa lautakunnan ehdotusta. Se merkitsee yhden apulais
osastonhoitajan ja kahden erikoissairaanhoitajan viran perustamista Koskelan 
sairaskodin poliklinikoille. 

L e i k k a u s- jaa n e s t e.s i a 0 sas t o. 

Huoltolautakunta on esityksessään kaavaillut leikkaus osaston, jakamista 
kahdeksi erilliseksi toimintayksiköksi, leikkausosastoksi ja anestesiaosastoksi. 
Se on ehdottanut kummallekin osastolle oman erikoiskoulutetun henkilökuntansa. 

Järjestelytoimiston mielestä kysymyksessä on toimintapiirin uudelleen jär
jestely, jonka toteuttamismahdollisuuksia ei ole riittävästi selvitetty. Näin ollen 
tätä kysymystä tulisi harkit'a eri yhteydessä. . 

Mitä tulee lautakunnan esittämiin leikkausosaston virkajärjestelyihin jär
jestelytoimiston ehdotus poikkeaa niistä em .. kannanotosta johtuen. Lautakunnan 
ja järjestelytoimistonehdotukset .ovat seuraavat: . 

Lautakunnan ehdotus Järjestelytoimiston ehdotus 

Leikkaus-

.1 
Anestesia- Leikkaus- I Anestesia-

088stO osasto osasto osasto 

Osastonhoitaja ...................... 1 1 1 ~ 

Apulaisosastouhoitaja ................ 1 1 1 -
Erikoissairaanhoitaja ................ 3 1 5 -
Sairaanhoitaja ...................... 1 - 2 -

Yht·1 6 I 3 I 9 I -
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Järjestelytoimiston ehdotuksen mukaan leikkausosaston erikoiskoulutuksen 
saaneen sairaanhoitajahenkilökunnan lukumäärän suhde peruskoulutuksen saa
neen sairaanhoitajahenkilökunnan lukumäätään .tulisi olemaan 3%: 1. Malmin 
sairaalassa suhdeluku on sama eli 3 %: 1. 

Järjestelytoimiston ehdotu:s on,· että Koskelan sairaskodin leikkaussaliin 
perustetaan yksi apulaisosastonhoitajan ja neljä erikoissairaanhoitajan virkaa. 

S t eri loi n t i- j a h u 0 1 t 0 k e s k u s. 
Lautakunta ehdottaa erikoissairaanhoitajan viran perustamista Koskelan 

sairaskodin sterilointi- ja huoltokeskukseen. Erikoissairaanhoitajakomitean mie
tintö osoittaa, että kaupungin sairaaloiden vastaaviin työpisteisiin ei ole perustettu 
ko. virkoja. Järjestelytoimisto ei puolla viran perustamista. 

L a b 0 r a tor i 0- j a r ö n t g eno sas t 0 t. 

Erikoissairaanhoitajakomitea totesi mietinnössään, että laboratorio- ja 
röntgenosastojen henkilökunnan koulutus on tällä hetkellä kehitystilassa (vrt. 
liite B 3). Komitean asiaan ottaman kannan mukaan laboratorio- ja röntgenosastojen 
henkilökuntarakenne sairaaloissa tulisi toistaiseksi olemaan sellainen, että siellä 
on osastonhoitajim, apulaisosastonhoitajan, erikoissairaanhoitajan, sairaanhoitajan 
ja teknillisen apulaisen virkojen ohella laboratorio- ja röntgenhoitajan virkoja. 
Huoltolautakunnan esitys kaikkien laboratorio- ja röntgenteknillisten apulaisten 
virkojen muuttamisesta laboratorio- ja röntgenhoitajien viroiksi johtaisi siihen, 
että huoltolaitosten toimenpideosastojen henkilökuntarakenne muuttuisi huomat
tavasti sairaaloista poikkeavaksi ja epäasialliseksi. 

Järjestely toimisto on tietoinen siitä, että henkilökunnan muuttunut ja edelleen 
muuttuva koulutus aiheuttaa uusia virkajärjestelyjä. Tästä huolimatta sen mielestä 
on välttämätöntä, että huoltolaitosten laboratorio- ja röntgenosastoilla säilytettäi
siin toistaiseksi erikoissairaanhoitajakomitean sairaaloihin hahmottelema henkilö
kuntarakenne. Tämä merkitsee sitä, että tässä vaiheessa vain sairaanhoitajan 
virkoja muutettaisiin muiksi viroiksi. Kaikki muut mahdolliset virkajärjestelyt 
tapahtuisivat myöhemmin yhdensuuntaisina sairaaloissa tapahtuvien järjestelyjen 
kanssa. 

Asetelmassa on esitettynä lautakunnan· ja järjestelytoimiston ehdotukset 
Koskelan ja Kustaankartanon laboratorio- ja röntgenosastojen henkilökunta
rakenteeksi: 

Huoltolautakunnan ehdotus Järjestelytoimiston ehdotus 

Koskelan Koskelan kartanon ·1 1 Kustaan· 
lab. rtg. lab.-

Koskelan Koskelan k rt 1 1 Kustaan-
a anon 

lab. ., rtg., lab. 

Osastonhoitaja .............. 1 1 - 1 1 -
Apulåisosastonhoitaja ........ 1 1 - 1 1 -
Erikoissairaanhoitaja .......... 6 - 2 6 - 2 
Laboratoriohoitaja .......... 7 - 1 - - -
Laboratorloteknillinen apulainen - - - 7 - 1 
Röntgenhoitaja .............. - 3 - I '- - -
Röntgenteknillinen apulainen .. - - - - 3 '-
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Järjestelytoiiniston ehdotus merkitsee sitä, että Koskelan sairaskodin "labo
ratorio- ja röntgenosastoja varten tulisi tässä vaiheessa perustaa yksi apulais
osastonhoitajan virka kumpaakin osastoa varten sekä laboratorioon kaksi erikois
sairaanhoitajan virkaa. Erikoissairaanhoitajan virkojen lopullinen lukumäärä 
voi olla kohtuuttoman suuri, josta syystä myöhemmin erikoissairaanhoitajan 
virkojen vapautuessa saattaa olla aiheellista muuttaa niitä laboratoriohoitajien 
viroiksi. -

Toimenpideosastoittain laadittu järjestelytoimiston virkajärjestelyehdotus on 
liitteessä B LYhteenveto 'ehdotetuista toimenpideosastojen virkajärjestelyistä 
virkanimikkeittäin on seuraava: ' 

Perustettaisiin 

4 apulaisosastonhoitajan virkaa 
8 erikoissairaanhoitajan » 

Vastaavasti lakkautettaisiin 
12 sairaanhoitajan virkaa. 

UI. Uusien virkojen pätevyysvaatimuksia ja virkojen täyttämistä koskevat ehdotuks,et. 
Lautakunnan ehdotus on, että apulaisosastonhoitajan, erikoissairaanhoitajan 

sekä laboratorio- ja röntgenhoitajan virkaan asetettavat pätevyysvaatimukset 
vahvistettaisiin lääkintöhallituksen kulloinkin voimassa olevien määräysten 
mukaisiksi. Näin on menetelty myös sairaaloissa. Järjestelytoimisto puoltaa lauta-
kunnan esitystä tältä osin. ' ' 

Huomioon ottaen emo lähtökohdan ja vaikeudet löytää virkoihin sopivat 
henkilöt (vrt. liite B 3) järjestelytoimisto ehdottaa, että uusia virkoja perustettaessa 
ja nykyisiä virkoja lakkautettaessa noudatettaisiin asteittaisuutta. Käytännössä 
asteittaisuus voitaisiin toteuttaa esim. siten, että aluksi vain täyttämättömät virat 
muutettaisiin ehdotetuiksi uusiksi viroiksi. Myöhemmin nyt täytettyjen virkojen 
vapautuessa ne jatkuvasti muutettaisiin ehdotetuiksi viroiksi kuitenkin siten, että 
ylimenokautena muutettavien virkojen kohdalla ei palkata kaksinkertaisesti 
henkilökuntaa. 

Jos mahdollisesti apulaisosastonhoitajan virkoja täytettäessä joku nykyisistä 
erikoissairaanhoitajista, jolle Kvston 22. 1. 1964 tekemällä päätöksellä suoritetaan 
henkilökohtaisena lisänä 16. palkkaluokan (osastonhoitaja) ja 14. palkkaluokan 
(erikoissairaanhoitaja) palkkojen välinen erotus, valittaisiin perustettuun apulais
osastonhoitajan virkaan virkasäännöil 4 § mukaisesti virkaa haettavaksi julista:' 
matta tai siirrettäisiin siihen virkasäännön 11 § perusteella, olisi palkkalautakunnan 
taholta selvitettävä hänen oikeute,nsa apulaisosastonhoitajan ja osastonhoitajan 
viran palkkojen väliseen kulloiseenkin erotukseen. 

IV. Järjestelytoimiston ehdotukset. 
Edellä olevan perusteella järjestely toimisto ehdottaa, että 
1) Koskelan sairaskodissa sekä Kustaankartanon, Roihuvuoren ja Riista

vuoren vanhainkodeissa perustettaisiin ja lakkautettaisiin asteittain, sitä mukaa 
kuin niihin voidaan nimittää pätevät henkilöt, seuraavassa esitetyt virat siten, ettei 
ylimenokautena muutettavien virkojen kohdalla palkata kaksinkertaisesti henkilö
kuntaa. 
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Koskelan sairaskodissa perustettaisiin ja lakkautettaisiin seuraavat virat: 

Perustettaisiin: 
32 apulaisosastonhoitajan virkaa 
17 erikoissairaanhoitajan » sekä 

lakkautettaisiin: 
49 sairaanhoitajan virkaa 

kuitenkin niin, ettei ylimenokautena muutettavien virkojen kohdalla palkata 
kaksinkertaisesti henkilökuntaa. 

Kustaankartanon vanhainkodissa 

Perustettaisiin: 
7apulaisosastonhoitajan Virkaa 
1 tp. apulaisosastonhoitajan virka %-pv. 

lakkautettaisiin: 
7 sairaanhoitajan virkaa 
1 tp. sairaanhoitajan virka %-pv. 

Roihuvuoren vanhainkodissa 

Perustettaisiin: 
3 apulaisosastonhoitajan virkaa 
3 tp. apulaisosastonhoitajan virkaa 

lakkautettaisiin: 
3 sairaanhoitajan virkaa 
3 tp. sairaanhoitajan virkaa 

Riistavuoren vanhainkodissa 

Perustettaisiin: 
3 tp. apulaisosastonhoitajan virkaa 

lakkautettaisiin 
3 tp. sairaanhoitajan virkaa. 

2) Lisäksi järjestely toimisto ehdottaa, että Suursuon vanhåinkotiin ehdote
tuista tp. sairaanhoitajan viroista kuusi virkaa tulisi perustaa tp. apulaisosaston
hoitajan virkana. Tämä tullaan ottamaan huomioon vuonna 1967 tp. virkaesityksiä 
käsiteltäessä. 

Järjestely toimisto esittää perustettavaksi vakinaisia virkoja 59 kpl. ja vastaa
vasti lakkautettavaksi vakinaisia virkoja 59 kpl. sekä perustettavaksi tilapäisiä 
virkoja 13 kpl. ja vastaavasti lakkautettavaksi 7 kpl. tilapäisiä -virkoja ja perusta
matta jätettäväksi Suursuon vanhainkodissa 6 tilapäistä virkaa. Esitys ei näin 
ollen merkitse yhdenkään uuden viran lisäystä. 

_ Alpo Salo 
Inkeri Vauraste 
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Liite B 1 

Koskelan sairaskoti 

~------~--~----------------~--------------------------I 

Virat 1. 1. 1966 Järjestely toimiston ehdotus 

A 1 
A2 
A3 
A4 
AS 
B 1 
B 2 
C 1 
C 2 
C 3 
C 4 
C 5 

Fll 
F 21 
F 22 
F 31 
F 32 
F 41 
F 42 

Osasto 

.. ... " ........ . 

H (päiväosasto) .. 
G k ........... . 
G 1 ........... . 
G 2 ........... . 
G.3 ..••.•...... 
G 4 ...•........ 
N 4 ........... . 
N 5 ........... . 
N 6 ........... . 
N 7 ........... . 
Poliklinikat ••.... 
Laboratorio ..... . 
Eeg-laboratorio ... . 
Röntgenosasto ... . 
Sterilointi- ja huolto-

keskus ......... . 
Leikkausosasto ... . 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 

1 
1 

Anestesiaosuto .... -

1 
4 
1 
1 

1 

3 
3 
2 
2 
2 
1% 
1% 
6 
4 
2 
2 
2 
2% 
2% 
2% 
2 
2 
2 
2 

1112 
2% 
2% 
2% 
2% 
3 
3 
7 
7 
5 
3 

1 
7 

7 

3 

8 
12 
12 
12 
12 

7 
7 
7 

12 
12 
12 
12 
12 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
1 
5 

14 
14 
14 
14 

9 
9 
7 
7 
3 

3 
2 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 

1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 

1 

1 
1 

1 
1 

1 

1 
1 
1 
1 
3 
6 
1 

5 

1 
1 
1 
1, 
1 

% 
% 

4 
2 
1 
1 
1 

% 
1% 
1% 
1 
1 
1 
1 

% 
1% 
1% 
1112 
1% 
1 
1 
5 
5 
2 

1 
2 

Laitoksen yhteiset 1 1 1 - - 1 

Yhteensä 1 35 1 8 195 1 71 3 1 2871 35 1 32 1 24 147 1 

7 

1 7 1 

3 

8 
12 
12 
12 
12 
7 
7 
7 

12 
12 
12 
12 
12 

8 
8 
8 
8 
8 
8 
1 
5 

14 
14 
14 
14 

9 
9 
7 
7 
3 

3 
2 

1 3 1 287 



Kustaankartanon vanhainkoti 

Virat 1. 1. 1966 

Osasto 

A .............. 1 1/. 1 
B .............. 1 1/. 1 
e .............. 1 1/. 1 
D .............. 1 1/. 1 
E .............. 1 1/. 1 
F .............. 1 1/, 1 
G ............... 1 l/a ' _ '1 
N .............. - 1 
R .............. 1 - 1 
H I ............ 1 2 101/. 1 
HII ............ 1 2 101/a 1 
H III ............ 1 2 101/a 1 
K .............. 1 1 PIi 1 
Poliklinikka ...... 1 
Röntgen ........ 1 
Laboratorio ...... 2 1 
Laitoksen yhteiset 8

1
/. 

Yhteensä 1 12 1 4 120 1 1 1 1321/.1 12 1 

Roihuvuoren vanhainkoti 

Virat 1. 1. 1966 

Osasto 

A 1 ............ 1 1 1 1 
A 2 ............ 1 1 6 1 
A3 ............ 1 1 6 1 
A4. ............ 1 1 5 1 
B 2 ............ 1 1 6 1 
B 3 ............ 1 1 6 1 
B 4. ............ 1 1 6 1 
PolikIinikka ...... 1 1 
Laboratorio ...... 1 
Laitoksen yhteiset 

Yhteensä 1 7 1 2 1 7 1 1 1 37 1 7 1 

3 

Järjestely toimiston ehdotus 

1/. 
1/. 
1/. 
l/a 
1/1 
1/. 
1/. 

1 
-
1 1 
1 1 
1 1 

1 
1 
1 
2 1 

81/. 

17 

10 Ya 
10 Ya 
10 Ya 
P/. 

71/11 4 112'/al 1 1 1 1 1321/~ 

Järjestely toimiston ehdotus 

1 I 1 
1 6 
1 6 
1 5 
1 6 
1 6 
1 6 

1 1 
1 

61 2 1 11 1 1 1 1 37 



18 

R i i 8 t av U Olr e n van h a i n k 0 t i 

I 
II 
III 

Osasto 

Päiväosasto ..... . 
Poliklinikka ..... . 
Laboratorio ..... . 
Lairoksen yhteiset 

Yhteensä 1 

..: 
'S 
"§ 
.El .. 
as 
'" o 

Virat 1. 1. 1966 

1 2 
1 2 
1 2 
1 

1 
1 

4 1 2 1 6 1 

Suu r 8 U 0 n van h a i n k 0 t i1) 

Osasto 

1 .............. .. 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
Päiväkoti ....... . 
Poliklinikka ..... . 
Laboratorio ••.... 
Laitoksen yhteiset 

Yhteensä 1 

... 
'S 

§ 

-= .. 
o 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

7 1 

Virat 1. 1. 1966 

1 
1 

2 1 10 '1 

8 1 1 
8 1 1 
8 1 1 
1 1 
1 

Järjestely toimiston ehdotus 

1 
1 

1 
1 
1 

1 26 1 4 1 3 1 2 1 3 1 

10 
9 
9 
9 
9 
9 
1 
1 

1 57 1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

Järjestely toimiston ehdotus 

1 
1 

1 6 1 2 1 

1) Ehdotettu merkittäväksi vuoden 1967 talousarvioon. 

I ~ 
8 
1 
1 

1 26 
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Liite B 2 

Poistetut potilaat tammi-toukokuun aikana vuonna 1966 niillä Koskelan 
sairaskodin osastoilla, joille huoltolautakunta on ehdottanut erikoissairaanhoitajan 
virkoja. 

A 1 31 ss. Sisät. kuntouttamisosasto 87 poistettua potilasta 
A 2 40 » » vastaanotto-osasto 130 » » 
C 2 44 » » » 192 »" » 
N 4 35 » » » 200 » » 
N 5 35 » » » 188 » » 
N 6 35 » Kirurg. osasto 368 » » 
N 7 35 » » » 371 » » 
C 1 31 » » kuntouttamisosasto 68 » » 
F 11 37 » mentaali kuntouttamis- ja 

neurolog.osasto . 88 » » 
F 21 33 » mentaalivast.otto-osasto 84 » » 
F 22 33 » » » 27 » » 
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Liite B 3 

Uusien virkojen edellyttämistä nykyisistä lääkintöhallituksen aseuaritista 
pätevyysvaatimuksista. 

Huoltolautakunnan esittämä ja järjestelytoimiston puoltama ehdotus perus
tettavien uusien virkojen pätevyysvaatimuksiksi on tekijä, joka välttämättä olisi 
otettava huomioon käytännöllisiäOVirkajärjestelyjä toteutettaessa~ 

Mikäli kaikki ehdotetut virat perustettaisiin ja vastaavasti sairaanhoitajan 
virat lakkautettaisiin, eivät kaikki niiden nykyiset viranhaltijat voisi tulla nime
tyiksi apulaisosastonhoitajan ja erikoissairaanhoitajan virkoihin. Esimerkiksi vain 
muutamilla Roihuvuoren, Kustaankartanon ja Riistavuoren vanhainkotien nykyi
sistä sairaanhoitajista olisi uutta virkaa edellyttävä pätevyys. 

Vuodeosastojen apulaisosastonhoitajan ja erikoissairaanhoitajan virkoihin 
vaadittava erikoissairaanhoitajan pätevyys voidaan nykyisin hankkia kahdella eri 
tavalla, joko lukuvuoden erikoiskoulutuksen avulla tai työkokemuksen perusteella. 
Työkokemuksen perusteella saatavan erikoissairaanhoitajan pätevyyden antaa 
lääkintöhallitus. Tämän pätevyyden eräänä ehtona on kahden vuoden työskentely 
erikoislääkärin johtamalla erikoisosastolla. Lääkintöhallitus myöntänee pätavyyksiä 
enää vuoden 1966 aikana. (Lääkintöhallituksen yleiskirje 1370 D 1163 1966.) 

Laboratorio- ja röntgenerikoissairaanhoitajapätevyys on aikaisemmin saatu 
hankkimalla sairaanhoitajakoulutuksen lisäksi ko. alan teknillinen koulutus tai 
työkokemukseen pohjautuvalla lääkintöhallituksen myöntämällä oikeudella. Vuo
den 1967 alusta lukien laboratorio- ja röntgenerikoissairaanhoitajan pätevyyttä 
ei siis enää voine saada, ellei suoriteta uusia järjestelyjä valtakunnallisella tasolla. 

Lisäksi todettakoon, että laboratorio- ja räntgenhoitajan pätevyys on niillä 
henkilöillä, jotka ovat suorittaneet alan 2-vuotisen koulutuksen tai entisen l-vuoti
sen teknillisen koulutuksen lisäksi suorittavat täydennyskurssin. Laboratorio
teknillisille apulaisille täydennyskoulutusta on jo järjestetty, röntgenteknillisten 
apulaisten ensimmäiset täydennysoppijaksot alkavat syksyllä vuonna 1966. 
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Liite. C 

Viite: Huoltolautakunnan esitys apulaisosastonhoitajan, erikoissairaanhoitajan, 
laboratoriohoitajan ja röntgenhoitajan virkojen perustamisesta huolto
laitoksiin. 

Palauttaen yllä malwtun lähetteen siihen liittyvine asiakirjoineen palkka
lautakunta ilmoittaa kunnioittaen lausuntonaan seuraavaa: 

Kaupunginvaltuusto päätti 4~ 5. 1966 (asia n:o 15) perustaa 1. 6. 1966 lukien 
kaupungin sairaaloihin 14. palkkaluokan apulaisosastonhoitajan, 14. palkkaluokan 
erikoissairaanhoitajan, 13. palkkaluokan laboratoriohoitajan ja 13. palkkaluokan 
röntgenhoitajan virkoja sekä vahvistaa apulaisosastonhoitajan, erikoissairaan
hoitajan, laboratoriohoitajan ja röntgenhoitajan virkojen pätevyysvaatimukset 
lääkintöhallituksen kulloinkin voimassa olevien määräysten mukaisesti. Kau
punginhallitus teki puolestaan 12. 5. 1966, § 1300, päätöksen vastaavista järjeste
lyistä tp. virkojen osalta ja kehotti sairaalalautakuntaa yhteistoiminnassa palkka
lautakunnankanssa huolehtimaan, siitä, että emo kaupunginvaltuuston päätöksellä 
4. 5; 1966 perustettuja uusia virkoja täytettäessä tai sijaisia niihin määrättäessä 
samalla esitetään lakkautettavaksi vastaavat määrät sairaanhoitajan ja muita 
lakkautettaviksi tarkoitettuja virkoja sekä siitä, että vastaavat nykyiset tp. virat 
jätetään täyttämättä siten, ettei muutettavien virkojen kohdalla palkata kaksin
kertaisesti henkilökuntaa ja että järjestelyt toteutetaan mahdollisuuksien mukaan 
viimeistään 31. 12. 1966 mennessä. Palkkalautakunta kiinnitti emo päätöksiä 
valmisteltaessa erityisesti huomiota perustettavaksi esitettyjen virkojen pätevyys
vaatimuksiin ja virkojen nimittäinisjärjestyksessä noudatettavaan menettelyyn. 

Käsiteltävänä oleva huoltolautakunnan esitys rakentuu palkkauksen, virka
nimikkeiden, pätevyysvaatimusten ja virkojen täyttämisessä noudatettavan 
menettelyn osalta emo kaupunginvaltuuston päätöksellä vahvistettujen periaattei
den varaan. Näin ollen palkkalautakunta puoltaa esitystä palkkauksen osalta 
virkajärjestelyjen tarpeellisuuteen puuttumatta. 

Kun perustettavien uusien virkojen asteittainen täyttäminen saattaa vahvis
tettavista pätevyysvaatimuksista johtuen tuottaa jossain inäärin vaikeuksia, 
palkkalautakunta kuitenkin katsoo, että nimittämismenettelyyn olisi ilmeisesti 
varattava enemmän aikaa kuin 31. 12. 1966 saakka. 

Järjestely toimiston lausunnossa on esitetty mahdollisuus, että apulaisosaston
hoitajan virkoja· täytettäessä joku nykyisistä erikoissairaanhoitajan: ' virkojen: 
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haltijoista, jolle kaupunginvaltuuston 22. 1. 1964 (asia n:o 27) tekemän pääiöksen 
3) kohdan perusteella suoritetaan henkilökohtaisena palkanlisänä 16. palkkaluokan 
(osastonhoitajan) ja 14. palkkaluokan (erikoissairaanhoitajan) palkkojen välinen 
erotus, saatetaan valita perustettavaan apulaisosastonhoitajan virkaan virka
säännön 4 §:n mukaan virkaa haettavaksi'julistamatta tai siirtää siihen virkasään
nön 11 §:n perusteella ja että tällöin palkkalautakunnan taholta olisi selvitettävä 
hänen oikeutensa apulaisosastonhoitajan ja osastonhoitajan viran palkkojen väli
seen kulloiseenkin erotukseen. -Palkkalautakunta viittaa tältä osin virkasäännön 
11- §:n 2) kohdan 'määräyksiin ja kaupunginhallituksen päätökseen 12. 2. 1959 
viranhaltijain henkilökohtaisista palkanlisistä ja erilaisten palkkajärjestelyjen 
soveltamisesta niihin. 

Virkasäännön 11 §:n 2) kohdan mukaan viranhaltijan on alistuttava siirtymään 
toiseen samanluonteiseen virkaan hänelle siirron tapahtuessa kuuluneiden palkka
etujen kuitenkaan vähenemättä. Näin ollen myös henkilökohtaista palkanlisää 
saava viranhaltija säilyttää palkkauksensa, jos hänet siirretään virkasäännön 
11 §:n 2) kohdan perusteella toiseen samanluonteiseen virkaan. Sitä vastoin 
ratkaisu ei ole täysin selvä, jos kaupunginvaltuuston erikoispäätöksen 22. 1. 1964 
perusteella henkilökohtaista palkanlisää saava erikoissairaanhoitaja valitaan 
perustettuun apulaisosastonhoitajan virkaan. Myöskään emo kaupunginhallituksen 
päätöksellä 12. 2. 1959 vahvistettuja periaatteita viranhaltijan henkilökohtaisista 
palkanlisistä ei voitane suoranaisesti soveltaa järjestely toimiston mainitsemaan 
erikoistapaukseen, apulaisosastonhoitajan viran täyttämisestä sitä haettavaksi 
julistamatta. Näin ollen palkkalautakunta katsoo, että jos järjestelytoimiston 
esittämä mahdollisuus toteutetaan virkasäännön 4 §:n perusteella apulaisosaston
hoitajan virkaa haettavaksi -julistamatta, tällaisessa tapauksessa tulisi ratkaista 
erikseen kysymys asianomaisen viranhaltijan oikeudesta säilyttää kaupungin
valtuuston päätöksellä 22. 1. 1964 myönnetty henkilökohtainen palkanlisä. Peri
aatteessa palkkalautakunta on kuitenkin sitä mieltä, että mainitussakaan tapauk
sessa asianomaisen viranhaltijan palkkaetujen ei tulisi alentua. Näin ollen voitaneen 
kaupunginvaltuustolle esittää, että jos apulaisosastonhoitajan virkoja täytettäessä 
joku nykyisistä erikoissairaanhoitajan virkojen haltijoista, jolle kaupunginvaltuus
ton 22. 1. 1964 asian n:o 27 kohdalla tekemän päätöksen 3) kohdan perusteella 
suoritetaan henkilökohtaisena palkanlisänä 16. palkkaluokan (osastonhoitajan) 
ja 14. palkkaluokan (erikoissairaanhoitajan) palkkojen välinen erotus, valitaan 
perustettavaan apulaisosastonhoitajan virkaan virkasäännön 4 §:n mukaan virkaa 
haettavaksi julistamatta tai siirretään siihen virkasäännön 11 §:n perusteella, 
tällaiselle viranhaltijalle suoritetaan henkilökohtaisena palkanlisänä 16. palkka
luokan (osastonhoitajan) ja }4.. palkkaluokan (apulaisosastonhoitajan) palkkojen 
välinen erotus. 

Nyt suoritettavan ja kaupunginvaltuuston päätöksellä 4. 5. 1966 (asian:o 15) 
toteutetun sairaaloiden vastaavan järjestelyn vaikutukset tUlisi ottaa myös huo
mioon kaupunginvaltuuston 14. 10. 1953 vahvistamassa Helsingin kaupungin 
viranhaltijain eläkesäännössä. Näin _ ollen palkkalautakunta esittää; -huomioon 
ottaen myös :sen, että kaupunginhallitus on päätöksellään 23. 6. 1966, § -1877, 
oikeuttanut palkka-amaan Kustaankartanon -vanhainkotiin - -13. __ palkkaluokan 
tp. röntgenhoitajan 1. 7.-31. 12. 1966 _ väliseksi ajaksi ja _ että mainittu virka 
on esitetty s~sällytettäväksi myös vuoden 1961- talousarvioon, kaupunginhalli
tukselle edelleen- kaupunginvaltuustolle- esitettäväksi, että -Helsingin -kaupungin 



23 

viranhaltijain eläkesäännön 5 §:n 6. momenttiin sisältyviin poikkeuksellisiin eläke-
ikäluokkiin lisättäisiin: . 

luokkaan 58 ikä- ja 27 palvelusvuotta 
kohtaan Sai r aan hoi t 0, t u h e r k u 1 0 0 s i h u 0 1 t 0: apulaisosasion

hoitaja 

luokkaan 55 ikä- ja 25 palvelusvuotta 
kohtaan Sai r aan hoi t 0:· apulaisosastonhoitaja, lahoratoriohoitaja ja 

röntgenhoitaja . 
kohtaan Hu 0 1 t 0 toi m i: apulaisosastonhoitaja, lahoratoriohoitaja ja 

röntgenhoitaja, sekä 

luokkaan 53 ikä- ja 25 palvelusvuotta 
kohtaan Sai r aan hoi t 0, m i eli sai r a ala t: apulaisosastonhoitaja. 

Palkkalautakunnan puolesta: 

Carl-Olaf Hornen 

Väinö Heinikainen 
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